常州市金坛区环境保护委员会文件
坛环委〔2018〕23号

关于组织开展 2018年“六五环境日”

宣传活动的通知

各镇人民政府，街道办事处，园区管委会，各有关部门：

生态环境部发布 2018年“6·5”环境日主题为：“美丽中国，

我是行动者”。为了进一步做好环境日主题宣传工作，推动社会

各界和公众积极参与生态文明建设，携手行动，共建天蓝、地绿、

水清的美丽中国。现就开展 2018 年“6·5”环境日系列宣传活

动提出如下方案：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落

实习近平总书记就生态文明建设和环境保护工作的一系列重要

部署，以“美丽中国，我是行动者”为主题，以提高全民生态文

明素养为核心，倡导社会各界身体力行参与美丽中国建设，让“绿

水青山就是金山银山”的发展理念深入人心。

二、活动内容

（一）开展环保集中宣传活动。一是媒体宣传。在门户网站、

微信公众号、“山水网”、《金坛时报》、金坛广播电视台等媒体宣

传展示生态文明建设成果，形成强大的新闻宣传阵势。二是打造

“生态文明建设宣传街区”。选择人流量较大、市容市貌较好的

交通感到或休闲街区，通过悬挂标语、张贴海报电子屏等形式宣

传六五环境日主题。

（二）开展“美丽中国，我是行动者”——金坛区儿童环保

诗歌创作大赛。与金坛区文明办、金坛区教育局、共青团金坛区

委、金坛区妇联共同举办金坛区儿童环保诗歌创作大赛，呼吁金

坛家长们与孩子们携手行动，共建天蓝、地绿、水清的美丽金坛。

大赛包括“环保主题诗歌征文”与“现场朗诵”两个部分。本次

活动由山水网网站、手机客户端、微信公众号同步直播（时间：

6月 3日下午 2：00，地点：泰豪大酒店永元厅），请各单位分管

领导参加。并请各单位于周四（5 月 31 日）前将参加人员名单

报环委会办公室，联系人：王洁，联系电话 :82321982，邮箱：

czsjthbj@163.com。请新闻单位派员报导。

（三）开展“美丽金坛 共同守护”环保宣传活动。组织金

坛绿色家园志愿者协会的志愿者们深入学校、社区等地开展“美

丽金坛 共同守护”主题实践活动，解答群众环保咨询，传播绿

色生态理念，倡导绿色生活方式，激发公众参与环境事务的积极

性。

（四）各镇、区，各有关单位要充分利用自身优势，采取各

种形式开展纪念活动。

三、工作要求

（一）高度重视，精心组织。要充分认识做好六五环境日宣

传对汇聚生态环境保护正能量、打好污染防治攻坚战的重要意

义，将六五环境日宣传工作摆上重要议事日程，围绕活动主题，

切实加强领导，认真制定方案，精心组织实施，务实节俭，注重

实效。

（二）加强联动，扩大影响。各单位要充分配合、参与和宣

传各类活动，要鼓励引导环保社会组织及志愿者积极参与环境日

主题活动，统筹协调，形成合力。

（三）积极创新，增强互动。加快转变宣传方式，线上线下

结合，增强互动性、参与性、有效性。充分发挥新媒体平台作用，

积极运用微信设计制作主题宣传海报、宣传片等多种形式的主题

宣传产品，广泛开展环保科普宣传，增强传播效果。

（四）简约环保，绿色宣传。严格遵守有关纪律规定，不追

求场面宏大，不搞铺张浪费，带头践行简约适度、绿色低碳，讲

求实效，从形式到内容始终贯彻生态文明理念。

（五）认真总结，及时报送。各有关单位将活动成果形成总

结，于 6月 10日前报环委会办公室，邮箱：czsjthbj@163.com；

总结要突出特色和亮点。

（此页无正文）

常州市金坛区环境保护委员会

2018年 5月 30日

常州市金坛区环境保护委员会办公室        2018年 5月 30日印发

		2018-05-30T02:28:12+0000